### **CCP Press Release Coverage**

CCP Issues Show Cause Notices to S.M. Food Makers Limited and Volka Food International Limited



24-June-2020 **Page # A5** 

# CCP issues notices to two companies over deceptive marketing practices

#### **Staff Report**

he Competition Commission of Pakistan (CCP) has issued show cause notices to S.M. Food Makers Limited and Volka Food International Limited for deceptively copying the trademark/trade dress of various products of Ismail Industries Limited, , thus prima facie violating of Section 10 of the Competition Act.

Ismail Industries Limited sent a formal complaint alleging that the S.M. Food Makers and Volka Food were fraudulently copying the trademark and packaging/labelling of its famous brands, Chili Mili, ABC Jelly, Yums, Chocolate Chip, Butter Scotch and Peanut Cookies.

The CCP's enquiry concluded that, prima facie, S.M. Food Makers was fraudulently using registered trademarks and packaging/labelling of the abovementioned products of Ismail Industries. Volka Food was also fraudulently using the trademarks and packaging/labelling of Chocolate Chip, a product of Ismail Industries product. These practices were potentially harming the business interest of Ismail Industries besides misleading the consumers.

On recommendations of the enquiry report, a show cause notice has been served on S.M. Food Makers and Volka Food and both the companies have been directed to respond in writing within fourteen days and to appear before the Commission (via video conferencing due to COVID-19 health advisory).

CCP is mandated under the Competition Act to ensure free competition in all spheres of commercial and economic activity, to enhance economic efficiency and to protect consumers from anti-competitive practices including deceptive marketing practices.

to be topol more his till and more lived. Great to the top it is a first to the



## CCP issues show cause notices to 2 companies for deceptive marketing practices

#### OUR STAFF REPORTER **ISLAMABAD**

The Competition Commission of Pakistan (CCP) has issued Show Cause Notices to S.M. Food Makers Limited and Volka Food International Limited for deceptively copying the trademark/

trade dress of various products of Ismail Industries Limited, , thus prima facie violating of Section 10 of the Competition Act. Ismail Industries Limited sent a formal complaint alleging that the S.M. Food Makers and Volka Food were fraudulently copying the trademark and packaging/

Chili Mili, ABC Jelly, Yums, Chocolate Chip, Butter Scotch and Peanut Cookies. The CCP's enquiry concluded that, prima facie, S.M. Food Makers was fraudulently using registered trademarks and packaging/labelling of the abovementioned products of

labelling of its famous brands, Ismail Industries. Volka Food was also fraudulently using the trademarks and packaging/labelling of Chocolate Chip, a product of Ismail Industries product. These practices were potentially harming the business interest of Ismail Industries besides misleading the consumers.



24-June-2020 **Page # 9** 

# Two companies issued show cause notices over deceptive marketing practices

ISLAMABAD: The Competition Commission of Pakistan (CCP) has issued show cause notices to SM Food Makers Limited and Volka Food International Limited for deceptively copying the trademark/trade dress of various products belonging to Ismail Industries Limited, thus prima facie violating the Section 10 of the Competition Act. Ismail Industries Limited had sent a formal complaint alleging that SM Food Makers and Volka Food were fraudulently copying the trademark and packaging/labelling of its famous brands namely Chili Mili, ABC Jelly, Yums, Chocolate Chip, Butterscotch and Peanut Cookies, according to a statement issued by CCP on Tuesday. The CCP's inquiry concluded that SM Food Makers was fraudulently using registered trademarks and packaging/labelling of above mentioned products of Ismail Industries. Volka Food, on the other hand, was also fraudulently using the trademarks and packaging/labelling of Chocolate Chip, a product of Ismail Industries. These practices were potentially harming the business interest of IIL besides misleading the consumers. On recommendations of the inquiry report, a show cause notice has been served to SM Food Makers and Volka Food and both the companies have been directed to respond within 14 days and to appear before the commission (via video conferencing due to Covid-19 health advisory). APP



24-June-2020 **Page # 9** 

# CCP issues show cause notices

STAFF REPORTER

### ISLAMABAD

The Competition Commission of Pakistan (CCP) has issued Show Cause Notices to S.M. Food Makers Limited and Wolka Food International Limited for deceptively copying the trademark/trade dress of various products of Ismail Industries Limited. thus prima facie violating of Section 10 of the Competition Act. Ismail Industries Limited sent a formal complaint alleging that the S.M. Food Makers and Volka Food were fraudulently copying the trademark and packaging/labelling of its famous brands.



24-June-2020 **Page # 7** 

# CCP issues show cause notices to two companies

ISLAMABAD, June 23: The 10 of the Competition Act. Show Cause Notices to S.M. Food Makers Limited and Volka Food International Limited for deceptively copying the trademark/trade dress of various products of Ismail Industries Limited, , thus prima facie violating of Section

Competition Commission of Ismail Industries Limited Pakistan (CCP) has issued sent a formal complaint alleging that the S.M. Food Makers and Volka Food were fraudulently copying the trademark and packaging/labelling of its Jelly, Yums, Chocolate Chip, Butter Scotch and Peanut Cookies.

The CCP's enquiry concluded that, prima facie, S.M. Food Makers was fraudulently using registered trademarks and packaging/labelling of the abovementioned products of Ismail Industries. Volka Food famous brands, Chili Mili, ABC was also fraudulently using the trademarks and packaging/ labelling of Chocolate Chip, a product. - PR



24-June-2020 Online

# **CCP Issues Show Cause Notices To Two Companies For Deceptive Marketing Practices**

The Competition Commission of Pakistan (CCP) has issued Show Cause Notices to S.M. food Makers Limited and Volka Food International Limited for deceptively copying the trademark/trade dress of various products of Ismail Industries Limited, thus prima facie violating of Section 10 of the Competition Act.

Ismail Industries Limited sent a formal complaint alleging that the S.M. Food Makers and Volka Food were fraudulently copying the trademark and packaging/labelling of its famous brands, Chili Mili, ABC Jelly, Yums, Chocolate Chip, Butter Scotch and Peanut Cookies, said a news release issued by CCP here on Tuesday.

The CCP's enquiry concluded that, prima facie, S.M. Food Makers was fraudulently using registered trademarks and packaging/labelling of the abovementioned products of Ismail Industries.

Volka Food was also fraudulently using the trademarks and packaging/labelling of Chocolate Chip, a product of Ismail Industries product.

These practices were potentially harming the business interest of Ismail Industries besides misleading the consumers.

On recommendations of the enquiry report, a show cause notice has been served to S.M. Food Makers and Volka Food and both the companies have been directed to respond in writing within fourteen days and to appear before the commission (via video conferencing due to COVID-19 health advisory).

CCP is mandated under the Competition Act to ensure free competition in all spheres of commercial and economic activity, to enhance economic efficiency and to protect consumers from anti-competitive practices including deceptive marketing practices.



24-June-2020 Page # 2

# سی می بی نے دو کمپنیز کودھو کہ دھی پر مبنی تشہیر پر شو کا زنوٹس جاری کر دیا

# ایس ایم فوڈ زاوروا لکا فوڈ کو 14 دن کے اندراس شوکازنوٹس کا جواب دیے کا

اسلام آباد (نئ بات نيوز) ميينيش كميش آف موصول موئي تفي كهايس ايم فو دُرْ اور والكا فو دُاين متعدد یا کتان نے ایس ایم فوڈز اور والکا فوڈ انٹرنیشنل لمیٹڈ کو مصنوعات کی تشہیراورفر وخت کیلئے اساعیل انڈسٹریز کے بادی انظر میں اساعیل انڈسٹریز لمیٹڈ کی متعدد براڈ کٹ ٹریڈ مارک اٹریڈ ڈریس کی قبل استعال کررہے ہیں اور کے ٹریڈ مارک اٹریڈ ڈریس کی نقل کرنے ، دھو کہ دھی پر اپنی مصنوعات کی پیکیجنگ کیلئے بھی جو کلرسکیم اور ڈیز ائن منی تشهیر اور کمپیشش ایک کے سیشن 10 کی خلاف استعال کر رہے ہیں وہ بھی اساعیل انڈسٹریز کی ورزی پرشوکازنونس جاری کر دیا ہمپیٹیشن کمیشن آف مصنوعات کی پیکجنگ سے بہت مدتک متشابہہ ہے۔ سی پاکستان کو اساعیل انڈسٹریز کی جانب سے شکایت سی پی کی جانب سے اس معاملے پر بنائی گئی۔



24-June-2020 Back Page

# سی پی نے دو کمپینز کو دھو کہ دہی پر بنی تشہیر پرشو کا زنوٹس جاری کر دیا

اسلام آباد (نمائندہ خصوصی) میشیش کمیش آف پاکستان نے ایس ایم فوڈز اور والکا فوڈ انٹریشتل کمیٹڈ کو بادی النظر میں اساعیل انڈسٹریز کمیٹڈ کی متعدد پراڈ کٹ کے صفحہ 8 پر بقیہ نمبر 19

بقيه 19 شوكازنوئس

فریڈ مارک افریڈ ڈرلیس کی افل کرنے، دھوکہ دھی پر جی انسیر اور میشیش ایک کے سیکشن 10 کی خلاف درزی پر شوکاز نوس جاری کر دیا ہے۔ میلیشن کمیشن آف پاکستان کو اساعیل انڈسٹریز کی جانب سے شکایت موصول ہوئی تھی کہ ایس ایم فوڈز اور والکا فوڈ آپی متعدد مصنوعات کی تشہیراور فردیس کی نقل استعال کر رہے ہیں اور آپی مصنوعات کی چیکیٹک کے لیے بھی جو کلرسکیم اورڈیز ائن استعال کر رہے چیل وہ بھی اساعیل انڈسٹریز کی مصنوعات کی چیکیٹک سے چیل وہ بھی اساعیل انڈسٹریز کی مصنوعات کی چیکیٹک سے چیل وہ بھی اساعیل انڈسٹریز کی مصنوعات کی چیکیٹک سے جیل وہ بھی اساعیل انڈسٹریز کی مصنوعات کی چیکیٹگ سے اساعیل انڈسٹریز کے کاروباری مفادات کو نقصان پہنچانے کا باعث ہوسکل ہے بلکہ صارفین کے لیے بھی جموٹی اور کمراہ کن معلومات کا سبب بن سکتا ہے۔ اس لیے تی کی پی ایس ایم فوڈز اور والکا فوڈ کوشوکاز نوٹس جاری کرتے ہو سے کا دن کے اندراس شوکاز نوٹس کا جواب دیے کا کہا ہے۔



24-June-2020 **Page # 3** 

# سی پی نے دکھینیز کو دھوکہ دھی پر ببنی تشہیر پر شوکا زنوٹس جاری کر دیا

اسلام آباد (نمائدہ دن) مینیشن کمیشن آف باکستان
نے ایس ایم فوڈز اور دالکا فوڈ انٹریشنل کمیٹرڈکو بادی
النظر میں اساعیل افرسٹر پر لمیٹرڈی متعدد پراڈ کٹ کے
ٹریڈ مامک افریڈوریس کی نقل کرنے ، دھوکہ دھی پرٹی
تشہراور مینیشن ایمک کے میشن 10 کی نقلاف ورزی
پرشوکاز نوٹس جاری کر دیا ہے۔ کمیٹیشن کمیشن آف
موصول ہوئی تھی کہ ایس ایم فوڈز اور دالکا فوڈ اپی
متعدد مصنوعات کی تشہراور فروخت کے لیے اساعیل
انٹرسٹریز کے ٹریڈ مارک افریڈوریس کی نقل استعال
انٹرسٹریز کے ٹریڈ مارک افریڈوریس کی نقل استعال
کرد ہے ہیں اور اپنی استعال کرد ہے ہیں۔
جوکار کیم اورڈیز ائن استعال کرد ہے ہیں۔



## 24-June-2020 **Back Page**

می بی نے 2 کمپنیز کودھوکہ دہی پر مبنی شہیر پرشوکا زنونس جاری کردیا اسلام آباد (آن لائن) مخطیف کمیش آف پاکستان نے ایس ایم فوڈ داور داکا فوڈ انزیشش کمیش آ کو بادی انظر میں اسامیل اظر شریز لمینڈ کی متعد د پراڈکٹ کے ٹریڈ مارک 1 ٹریڈ ڈریس کی لئل کرنے ، دموکہ دھی پر مین (باتی سخہ 4 اینے ٹمبر 29)

شوكاز

29

تعیم اور میشیعن ایک کے سیکٹن 10 کی خلاف ورزی بر شو کاز نوش جاری کر دیا ہے۔ میلیفن توهن آف ياكستان كواساعيل الأسريز كي جانب ہے شکایت موسول ہوئی تھی کہ ایس ایم فوڈز اور والكافوذا بي متعدد معنوعات كي تشير اور فروفت ك لے اساعیل الدر برے رید بارک اریدورلی ك نقل استعال كرري إن اورايي معنوعات كي يكيجنك كي لييجعي جوكل سيماور فيزائن استعال كر رے باں وہ بھی اساعیل اغریز کی معنوعات کی میونگ سے بہت مدتک متا بہ ہے۔ کای لی ک جاب سے اس معالے پرینائی گی اکوائری کیٹی ک ربورث كحمطابق بادى التظرش الس اعم فوؤزومو کہ دی کے زریع اساعل الدمریز کا مشہور يراؤكث على لى، اے فى ى جىلى، يمز، ماكوليك جیب اور یی زے کو کیز کے فرید مارک 1 فرید ڈرٹی اورڈیزائن کانقل کی مرکلب ہوئی ہے۔ اکوائزی ربورٹ سے بیجی ظاہر ہوا کہ بادی النظم میں وا لکا فوڈ دھو کہ دھی کے ذریعے اساعیل اعراش بر کی شہور پراڈکٹ چاکولیٹ جب کے فریلم مارک افریلے ڈورلیس اورڈیز ائن کی فل کی مرتکب موٹی ہے -ان دونول كمينيز كاسيل ندمرف اساعيل اغرسرين کے کاروباری مفادات کونقصان پہنانے کا باعث ہو مكا ب بلكمسارفين كر لي بسى جوفى ادر مراه كن معلومات كاسبب بن سكا بياس ليدى يى ا نے ایس ایم فوڈزاورواکا فوڈ کوشوکازنوٹس جاری تے ہوئے14 دن کے اندراس شوکا زنوٹس کا جواب دييخ كاكما ب-اور ملك من جارى كروناوبا کے پیش نظر ویل یو کانفرسٹ کے زریعے کمیشن کی المول عراشر كم اونى بدايت كى بدايت فى كوميطيعن ايك كتحت بداختيار حاصل بك وه صارفين اور كاروبارى ادارول كودعوكردى يريني تشہراور میلیفن خالف سر گرمیوں سے بچاؤ کے ليحاقدامات كري



24-June-2020 Back Page

# ی پی نے دو کمپنیز کودھوکہ دھی پر بنی تشہیر پرشوکا زنوٹس جاری کر دیا

اسلام آباد ( ندوز ربورقر) توقیش میش آف پاکتان نے ایس ایم فوڈز اور والکا فوڈانز پھی کمیٹڈ کو بادی النظر میں اسامیل اعتراز برلمیٹڈ کی متعدد براڈ کٹ کے ٹریٹر مارک اڑیڈ ڈرلس کی نقل کرنے ، دموکد دمی پر بنی تشہیراور کمپیٹیشن ایکٹ کے سیشن 10 کی خلاف ورزی پر شوکاز نوٹس جاری کر ویا ہے۔ کمپیٹیشن کمپیشن آف پاکتان کو اسامیل (باتی صفحہ 6 بقیہ نمبر 9 5)

## الجير 59 افكايت وصول

اشمر ہے کی جانب سے شکایت موسول ہوئی تھی کہ ایس ایم فوڈز اور والکا فوڈ اپی متعدد معنوعات کی شیراور فروشت کے لیے اساعیل الڈسٹریز کے ٹریڈ مارک ا ٹریڈڈرلیس کی فل استعال کررہ جیں اور اپنی معنوعات کی حکومت کے لیے بھی جو فرسکیم اور ڈیز اس استعال کر سے جیں وہ بھی اساعیل اعرشریز کی معنوعات کی حکومت سے بہت مدتک مطاب ہے۔



24-June-2020 Page # 2

## اساعیل انڈسٹریز کے کاروباری مفادات کو نقصان پہنجانے کا

اسلام آباد (الاخبار نیوز) میطیشن کمیشن آف انگوائری کمیش کی ربورٹ کےمطابق بادی انتظر ہیں نے ایس ایم فوڈ زاور والکا فوڈ انٹر پیشنل لمیٹٹر ایس ایم فوڈ زدموکہ دھی کے ذریعے اساعیل اغرسٹریز او بادی النظر میں اساعیل اغر سر را لمینڈی متعدد کی مشہور براؤکٹ چلی ملی، اے بی می جیلی، برز ف كريد مارك الريد دريس كاقل كرن ، Yums ) ، جاكوليك جيد Chocolat دھو کہ دھی بر بنی تشمیراور میطیش ایک کے سیشن Chip 10) اور لی نب کھیز (Peanut Cook) كى خلاف دورى ير شو كاز نوش جارى كر ديا كے ٹریڈ مارك ا ٹریڈ ڈریس اورڈیزائن كی نقل كى سیجیشن سمیشن آف پاکتان کو اساعیل مرتکب ہوئی ہے۔انگوائری رپورٹ سے پیجی ظاہر ہوا کہ بادی النظر میں والکا فوڈ دھوکہ دھی کے زر سے الين ايم فوذر اور والكافود اي متعدد مصنوعات كي اساعل اندسريز كي مشهور يراذكث جاكوليث حيب تشہراورفروخت کے کیے اساعیل انڈسٹر پر کےٹرٹی (Chocolate Chip) کے ٹریٹر مارک افرید ڈرلیس کی نقلی استعال کررہے ہیں اور ڈرلیس اور ڈیزائن کی نقل کی مرتکب ہوئی ہے۔ ا جی مصنوعات کی میکیونگ کے لیے بھی جو کمرسکیم اور دونوں کمپنیز کا پیمل ندصرف اساعیل اعلاس مز کے ڈیز ائن استعال کردیے وں وہ محی اساعیل اندسٹریز کاروباری مفادات کونقصان پہنچانے کا باعث ہوسکتا کی مصنوعات کی میجیگ نے بہت حد تک مشابہ ہے بلکمارفین کے لیے بھی جموئی اور مراہ کن معلوما

انڈسٹریز کی جانب سے شکایت موصول ہوئی تھی کہ ہے۔ ی پی کی جانب سے اس معلی کے پرینائی گئی سے کا سبب بن سکتا ہے۔



24-June-2020 **Page # 2** 

# السلام آباد، 2 كمپنيوں كو دھوكہ دھى پر بنى تشہير پر شوكا زنونس جارى اليس ايم نو ڈزاور والكا فو ڈانٹر نيشنل كميٹار كيخلاف جعل سازى كالزام

اسلام آباد (آن لائن) مینیفن کیفن آف معنوعات کی پیجیک کے لیے بھی جو کارتیم اور ڈیزائن پاکستان نے الیس ایم فو ڈز اور والکا فو ڈائزیشل لیٹڈکو استعال کر رہے ہیں وہ بھی اساعیل انڈسٹریز کی متعد د معنوعات کی پیکینگ سے بہت صدیک متثابہہہ باؤگ انتظر میں اساعیل انڈسٹریز کی متعد د معنوعات کی پیکینگ سے بہت صدیک متثابہہہ باؤگ کٹ کٹر ٹیڈ مارک افر ٹیڈ ڈریس کی نقل کرنے، میں ٹی کی جانب سے اس معالے پر بنائی گئی انکوائزی میں ایس ایم کٹر خواد دھی پر بھی نا کیٹ کے بیٹش 10 کسیٹی کی ربورٹ کے مطابق بادی انتظر میں ایس ایم کئی خواد دھی پر بھی نا کیٹ کے بیٹش 10 کسیٹی کی ربورٹ کے مطابق بادی انتظر میں ایس ایم کئی خواد دھی کہ دور کی پر شو کاز ٹوٹس جاری کر دیا فوڈ دھوکہ دھی کے در لیے اساعیل انڈسٹریز کی مشہور کسیٹن کہ کوئین کمیٹن آف پاکستان کو اساعیل انڈسٹریز پر اڈکٹ چلی لی ،اے بی کہ جیلی، میز (Yums)، موفود اور دالکا فوڈ اپنی متعدد مصنوعات کی شہراور پی منے کوئیز (Peanut Cookies) کے وقود اور دالکا فوڈ اپنی متعدد مصنوعات کی شہراور کی میٹ کوئیز (کسی اور ڈیز ائن کی نقل کی مرتکب برٹیڈ ڈولیس کی نقل استعال کر رہے ہیں اور اپنی ہوئی ہوئی ہے۔